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COVID 19 
nIe zatrzyma rOzwOju mIasta

- Postawa pracowników wielu służb i mieszkańców miasta w czasie epidemii pokazuje, że mimo trudności jakie nas
czekają, możemy z optymizmem patrzeć w przyszłość - mówi prezydent Piły Piotr Głowski

a K t u a l N o ś c i  Z  m i a s t a  p i ł y

Dziękuję wszystkim pilanom
piotr Głowski, prezydent miasta piły

czytaj  - s. 7

prosto z ratusza

Wyspa po remoncie, nowe
autobusy, pomoc dla medyków 
i przedsiębiorców. Najważniejsze
wydarzenia z życia miasta.
plany, inwestycje, życie
społeczne. 

czytaj – s. 2-6

Jak kultura 
to tylko w RcK

Kino samochodowe, koncerty,
wydarzenia, warsztaty, zajęcia
dla pilan w każdym wieku.
Kalendarz wakacyjnych
wydarzeń w Regionalnym
centrum Kultury „fabryka
emocji” i Klubie seniora RcK

czytaj – s. 8 

prawdziwe emocje 
z muzyką

- Zdecydowaliśmy o realizacji
festivalu live, a większość takich
wydarzeń została odwołana 
– mówi andrzej czaja, dyrektor
festival & academy.

czytaj – s. 9
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„Z pieRWsZeJ RęKi” - aKtualNości Z miasta piły.  O tyM PisZeMy:

prOstO z ratusza

Najważniejsze
informacje 
z życia miasta.

czytaj – S. 2-6

Covid 19 nie zatrzyma
rozwoju miasta 
– rozmowa z prezydentem
Piły Piotrem Głowskim.

czytaj - S.7

Program  letnich
wydarzeń kulturalnych.

czytaj – S. 8

12. Piła Festival &
Academy – prawdziwe
emocje z muzyką.

czytaj - S. 9

wywIaD mIesIąCa InfOrmatOr rCK Kulturalna pIła

parK na wyspIe gOtOwy.
sKateplaza blIżej fInału

Zakończyły się prace rewitaliza-
cyjne w Parku na Wyspie. Od 18
maja wyspa jest dostępna dla
mieszkańców. 
odrestaurowane zostały alejki spa-
cerowe, analogicznie do południowej
strony wyspy dokończony został ring
pieszo-rowerowy okalający wyspę,
wykonane zostało nowe oświetlenie
i uzupełniono system monitoringu
miejskiego.  

Jednym z elementów rewitalizacji
był także montaż kładki pieszo-rowe-
rowej łączącej miejską wyspę z tere-
nami nadrzecznymi przy ul. dąbrow-
skiego. Została ona osadzona nad
Gwdą już na początku kwietnia.
Nowa przeprawa pozostanie na razie
zamknięta, bowiem trwają prace
budowlane na terenach nadrzecz-
nych, gdzie powstaje skateplaza i
inne obiekty do uprawiania sportów
i rekreacji. inwestycja jest już bardzo
zaawansowana.

Zgodnie z założeniami projektu
tereny nadrzeczne pełnić będą funk-
cje sportowo-rekreacyjne.  powstaje

tam skatepark z torem rolkowym,
boiska sportowe do gry w siatkówkę
i koszykówkę. dla amatorów sportów
siłowych przygotowywane jest miejs-
ce do uprawiania kalisteniki. całość
zostanie połączona atrakcyjnym
układem komunikacji dla pieszych,
rowerzystów, biegaczy. powstanie
również system oświetlenia  i moni-
toringu. Zakończenie realizacji pro-
jektu przewidziane jest na drugą
połowę 2021 roku.

przypomnijmy, że na realizację
inwestycji „Rewitalizacja przestrzeni
publicznej w pile – tereny nadrzeczne
rzeki Gwdy i północnej części wyspy
miejskiej”, władze miasta uzyskały
dofinansowane z Wielkopolskiego
Regionalnego programu operacyj-
nego 2014 – 2020.  całkowita wartość
projektu to ponad 18 000 000 zło-
tych, z czego blisko 14 500 000 zło-
tych stanowi dofinansowanie z fun-
duszy unii europejskiej (WRpo 2014-
2020). Wkład własny gminy piła to
ponad 3 600 000 zł.
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KOnKurs na nOwą DzIelnICę pIły
jeszCze w tym rOKu

Prace nad przygotowaniem budo-
wy nowego osiedla mieszkanio-
wego Zielone Wzgórza postępują
wielkimi krokami. Wybrani przez
władze Piły uznani polscy archi-
tekci już przygotowują „Konkurs
urbanistyczno-architektoniczny,
studialny na opracowanie projek-
tu koncepcyjnego osiedla Zielone
Wzgórza w Pile.”, który ma zostać
ogłoszony jeszcze jesienią tego
roku.
do przygotowania konkursu i jego
regulaminu wybrani zostali uznani
polscy architekci: Marek Perepeczo
z Koszalina i Zbigniew Maćków z
Wrocławia. obaj panowie mają na
koncie wiele projektów, które zdobyły
krajowe i międzynarodowe nagrody.
i tu ważna uwaga: podstawą przygo-
towania konkursu jest obowiązujące
studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego.
przygotowany projekt zmiany stu-
dium zostanie przedłożony Radzie
miasta piły do uchwalenia we wrześ-
niu bieżącego roku. Kolejnym kro-
kiem będzie ogłoszenie konkursu na
koncepcję programowo-przestrzenną
osiedla Zielone Wzgórza w pile. to
oznacza, że uczestnicy będą musieli
określić: ilu ludzi będzie mieszkało w
nowej dzielnicy miasta, zaplanować
przebieg dróg osiedlowych, lokaliza-
cję budynków: mieszkalnych, usługo-
wych, użyteczności publicznej oraz
terenów zielonych i rekreacyjnych,
czy obiektów sportowych.

- W zamyśle ma to
być osiedle wygodne
i jednocześnie dla
każdego, bez wzglę-
du na wiek i status
majątkowy - czyli
zarówno seniorów,
jak i młodych ludzi
rozpoczynających
dorosłe życie – które-
go mieszkańcy będą
mogli zaspokoić wszystkie potrzeby,
bez konieczności wyprawy do innych
dzielnic piły – mówi Iwona Wojtecka,
dyrektor miejskiej pracowni urbanis-
tycznej.

Równie ważnym warunkiem do
spełnienia dla uczestników konkursu
będzie zaplanowanie wykorzystania
najnowocześniejszych technologii
związanych z ochroną środowiska.

- chcemy, żeby to było nowoczes-
ne i przyjazne osiedle zarówno dla
mieszkańców, jak i ich gości. Z dużą
ilością zieleni i zastosowaniem nowa-
torskich rozwiązań technicznych,
przyjaznych ludziom i środowisku
naturalnemu. innymi słowy Zielone
Wzgórza to pomysł na modelowe
osiedle mieszkaniowe, na którym
będą mogły się wzorować inne pol-
skie miasta. Ważne jest również to,
że jest to  projekt miejski, więc będzie-
my mogli czuwać nad tym, by inwes-
torzy i deweloperzy zastosowali
wszystkie rozwiązania zawarte w pro-
jekcie, który okaże się najlepszy w

konkursie - podkreśla Piotr Głowski,
prezydent piły.

Konkurs zostanie ogłoszony jesie-
nią bieżącego roku, a jego rozstrzyg-
nięcie nastąpić ma w połowie roku
2021. dodajmy, że z uwagi na dużą
rangę konkursu, w jego komisji zasią-
dzie siedmiu sędziów: czworo reko-
mendowanych przez stowarzyszenie
architektów polskich (saRp) oraz troje
reprezentujących gminę piła.

Kiedy konkurs zostanie rozstrzyg-
nięty, na podstawie danych ze zwy-
cięskiego projektu, sporządzony
zostanie plan przestrzenny zagospo-
darowania miasta dla tego terenu
(prace potrwają minimum rok), który
zostanie przedstawiony do zatwier-
dzenia Radzie miasta piły. Kolejnym
krokiem będzie podział terenu na
działki (zgodnie z ich przeznaczeniem
określonym w zwycięskim projekcie),
budowa technicznej infrastruktury
podziemnej oraz dróg osiedlowych.
po zakończeniu tych prac rozpocznie
się sprzedaż działek inwestorom i
deweloperom, którzy będą mogli roz-
począć swoje inwestycje.

KOnIeC reKlamOwej
partyzantKI I ChaOsu

„Uchwałę krajobrazową”, której
zapisy regulują między innymi
zasady umieszczania na terenie
miasta reklam i szyldów, przyjęła
Rada Miasta Piły.  Zainteresowani
mogą się zapoznać z nowym pra-
wem w Urzędzie Miasta Piły.
Jak podkreśla prezydent miasta piły,
celem wprowadzenia w życie uchwały
krajobrazowej, było uporządkowanie
i ochrona przestrzeni publicznej – w
tym obiektów zabytkowych. i choć pro-
jekt ogranicza zarówno liczbę reklam,
wielkość, jak i miejsca sytuowania, to
- w opinii prezydenta - ich uporządko-
wanie sprawi, że reklamowanie firm
stanie się lepsze i skuteczniejsze.

– myślę, że jest to bardzo oczekiwa-
na uchwała, której wprowadzenie
zmieni bardzo pozytywnie wygląd
miasta. W tych miastach w polsce, w
których wprowadzono wcześniej tego
typu rozwiązania, zmiany są olbrzymie,
dostrzegalne i bardzo dobrze odbie-
rane – ocenia prezydent Piotr Głowski
i dodaje. – Jestem przekonany, że
będziemy mogli cieszyć się wieloma
przestrzeniami na terenie miasta,
które uzyskają nowy, ładniejszy wygląd.

Należy przy tym podkreślić, że
założenia i zasady funkcjonowania
reklam w miejskiej przestrzeni pub-
licznej, zawarte w projekcie tak zwa-
nej uchwały krajobrazowej, oparte
są na przepisach ustawy przyjętej
przez parlament w 2015 roku.
Natomiast zasady, na jakich w pile
będzie można umieszczać reklamy
i szyldy, władze miasta przedstawiły
już dwa lata temu. po przygotowa-
niu treści uchwały została  ona
zgodnie z przepisami przesłana do

zaopiniowania przez podmioty gos-
podarcze i instytucje, a następnie
wyłożona do publicznego wglądu.
dopiero po rozpatrzeniu zgłasza-
nych podczas konsultacji uwag i
dostosowaniu do nich zapisów
uchwały krajobrazowej, jej projekt
został skierowany do rozpatrzenia
przez Radę miasta piły.  przypomnij-
my także, że część przepisów doty-
czy całego obszaru miasta, a inne
poszczególnych obszarów, których
w uchwale wyznaczono sześć. 
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przetarg na 
Centrum przesIaDKOwe

na ulICe pIły wyjaDą 
nOwe autObusy

Przetarg na budowę Zintegrowa-
nego Centrum Przesiadkowego
przy galerii ViVO! rozstrzygnęła
gmina Piła. inwestycja jest kolej-
ną częścią, unijnego projektu, któ-
rego celem jest poprawa mobil-
ności miejskiej. 
- przyjęta została oferta firmy z cho-
dzieży warta 4 200 000 złotych, która
jest trochę wyższa od tego, co plano-
waliśmy. ponieważ jest tutaj dofinan-
sowanie w ramach pilskiego obszaru
strategicznej interwencji w wysokości
prawie 85 procent kosztów kwalifi-
kowalnych, zdecydowaliśmy się doło-
żyć brakującą kwotę i  zrealizować to
zadanie - wyjaśnia prezydent piły
Piotr Głowski.

położone w okolicy dworca pKp
centrum przesiadkowe ma ułatwić
mieszkańcom oraz przyjezdnym
podróżowanie różnymi środkami
transportu. prócz miejsc postojowych

dla ośmiu autobusów, ogrzewanych
wiat przystankowych i rowerowych
dostępny będzie także infokiosk oraz
elektroniczne tablice informacyjne,
które zostaną włączone do systemu
dynamicznej informacji pasażerskiej.

- Kolejnym elementem projektu
jest powstające przy ulicach 1 maja i
śródmiejskiej „małe centrum prze-
siadkowe”. Wiata ze stojakami na
rowery już stoi. czekamy na dostar-
czenie inteligentnych wiat przystan-
kowych z podgrzewanymi siedzenia-
mi zasilanymi fotowoltaiką – dodaje
Jolanta Sobieszczyk, dyrektor
Wydziału Rozwoju i funduszy euro-
pejskich.

- Myślę, że będziemy mieli nie
tylko nowoczesną flotę autobu-
sów, ale także taką, dzięki której,
w racjonalny sposób będziemy
mogli wykorzystywać w komuni-
kacji miejskiej nowoczesne tech-
nologie – mówił prezydent Piotr
Głowski, komentując dostarcze-
nie dla pilskiego MZK 6 nowoczes-
nych autobusów solaris Urbino 12
z silnikiem diesla.
- autobusy trafiły do piły w ramach
realizacji projektu „Rozwój miej-
skiego zbiorowego transportu
niskoemisyjnego wraz z systemem
zarządzania komunikacją miejską
w pile” i spełniają normę redukcji
spalin euRo 6 – poinformowała
Jolanta Sobieszczyk, dyrektor
Wydziału Rozwoju i funduszy euro-
pejskich.

autobusy zostały już zarejestro-
wane i dopuszczone do ruchu. obec-
nie są doposażane w biletomaty,
monitoring i kasowniki biletów. Kiedy
ten proces się zakończy, wyjadą na
ulice piły.

- myślę, że będzie to pod koniec
przyszłego tygodnia – zadeklarował
prezes pilskiego mZK Tadeusz
Majewski, który jednocześnie pod-
kreślił: - cieszymy się z tego bardzo,
bo autobusy są w pełni klimatyzowa-
ne, co w rozpoczynającym się sezonie
letnim, zapewni pasażerom komfort
podróżowania.

Jak tłumaczył prezydent Piotr
Głowski, takie autobusy zakupiono
dlatego, że w chwili składania doku-
mentacji, nie było rozsądnej alter-
natywy, która na najdłuższych tra-
sach, pozwoliłaby zastąpić pojazdy
napędzane niskoemisyjnymi silni-
kami diesla.

- ta alternatywa pojawiła się nie-
dawno i są nią autobusy napędzane
wodorem – podkreślił p. Głowski i
zapowiedział konsekwentną wymia-

nę taboru miejskiego Zakładu Komu-
nikacji.

- W najbliższym czasie w mieście
pojawią się hybrydy, a jeszcze w tym
roku rozpoczniemy postępowanie na
zakup autobusów elektrycznych –
poinformował prezydent piły.

- siedem autobusów hybrydo-
wych solarisa, to perspektywa 2 – 3
miesięcy – precyzowała J. sobiesz-
czyk.  

przypomnijmy, że projekt „Roz-
wój miejskiego zbiorowego trans-
portu niskoemisyjnego wraz z sys-
temem zarządzania komunikacją
miejską w pile”, został dofinanso-
wany przez urząd marszałkowski
Województwa Wielkopolskiego,
środkami Wielkopolskiego Regio-
nalnego programu operacyjnego
na lata 2014-2020. Jego całkowita
wartość to blisko 23 500 000 zło-
tych, z czego prawie 16 300 000
(85% kosztów kwalifikowalnych),
stanowi dofinansowanie ze środ-
ków unii europejskiej.
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sKOrzystalI z testów 
na KOrOnawIrusa

Przez trzy dni na placu staszica w
Pile, prowadzone były dla miesz-
kańców bezpłatne testy na obec-
ność koronawirusa. Mobilny
punkt badań test & Go, z którego
skorzystało 969 osób, ustawiono
dzięki współpracy: sanepidu, 12.
Wielkopolskiej Brygady Obrony
terytorialnej w Poznaniu, Urzędu

Wojewódzkiego w Poznaniu, Urzę-
du Miasta Piły i straży Miejskiej.
pobrane próbki zostaną przekazane
do  laboratorium. Jeśli wynik  badań
okaże się pozytywny, taka osoba
zostanie poinformowana o tym tele-
fonicznie przez pracownika sanepidu.
Wynik będzie również dostępny na
stronie internetowej pacjent.gov.pl.

absOlutOrIum I VOtum zaufanIa
Dla prezyDenta pIły

Absolutorium oraz votum zaufa-
nia udzieliła prezydentowi Piot-
rowi Głowskiemu Rada Miasta
Piły. Wcześniej radni przyjęli spra-
wozdanie z wykonania zeszłorocz-
nego budżetu, którego realizację
pozytywnie oceniła również
Regionalna izba Obrachunkowa.
W 2019 roku do miejskiej kasy wpłynęło
ponad 354 000 000 złotych, z czego aż
30 000 000 przeznaczono na inwestycje.
dzięki temu wszystkie budynki oświa-
towe (szkoły i przedszkola) przeszły ter-
momodernizację, zakupiono nowe
autobusy, rozpoczęto budowę centrów
przesiadkowych i  dokończono rewita-
lizację parku na Wyspie. Na terenach
nadrzecznych rozpoczęła się ponadto
budowa skateplazy.  

- teraz przed nami kolejne wyzwania.
Jednym z nich, jest na pewno projekt
budowy osiedla Zielone Wzgórza, zwią-
zanego z nowymi technologiami, mię-

dzy innymi energią wodorową. to
wiąże się również z koniecznością przy-
gotowania się do odebrania nowych,
myślę też nadal dużych pieniędzy z unii

europejskiej. Ważnymi kierunkami roz-
woju miasta są również ekologia oraz
rozwój strefy przemysłowej  -  zapowia-
da prezydent piły Piotr Głowski.
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”
- W najbliższym czasie
w mieście pojawią się
hybrydy, a jeszcze 
w tym roku
rozpoczniemy
postępowanie 
na zakup autobusów
elektrycznych 
– poinformował
prezydent Piły 

Wakacje w mieście 
– program dla pilan 
w każdym wieku. 

czytaj - S. 10

Dlaczego warto 
jeździć miejskim
autobusem?

czytaj – S. 14

W Miluszkowie 
praca wre. 
Każdy może pomóc.

czytaj – S. 11

Informacje 
o usługach 
miejskich spółek. 

czytaj – S. 15-16

pIła nasze mIastO zmIenIamy mIastO eKOlOgICzna pIła nIezbęDnIK mIeszKańCa



mIastO atraKCyjne 
Dla InwestOrów

mIała być OnKOlOgIa. 
być mOże bęDzIe ChemIOterapIa

Ocenia prezydent Piotr Głowski,
komentując fakt, iż prawie  
2 300 000 złotych (z podatkiem
VAt) zaoferowała firma JACK-
BUD POLsKA, za nieruchomość
o powierzchni nieco ponad 0,7
hektara, położoną przy ulicy
Grottgera w Pile.  W przetargu
organizowanym przez Agencję
Mienia Wojskowego wzięło
udział  7 oferentów.
– Bardzo cieszy nas, że jedna z działek
w tym rejonie została już sprzedana.
piła rozwija się i staje się coraz bar-
dziej atrakcyjnym miejscem pod
inwestycje. ilość oferentów, którzy

wzięli udział w tym przetargu oraz
ostateczna cena za nieruchomość
świadczą o dużym zainteresowaniu
inwestorów, którzy chcą prowadzić i
rozwijać działalność w pile. – komen-
tował prezydent piły Piotr Głowski.

sprzedana nieruchomość skła-
da się dwóch działek. Zgodnie z

planem przestrzennym zagospo-
darowania miasta przygotowanym
przez miejską pracownię urbanis-
tyczną,  jedną z nich można wyko-
rzystać pod zabudowę mieszkanio-
wą wielorodzinną, a drugą zagos-
podarować jako tereny zieleni urzą-
dzonej.

W szpitalu specjalistycznym nie
powstanie oddział onkologii.
Zamiast tego, zarząd powiatu
pilskiego i dyrekcja pilskiej lecz-
nicy chcą zmodernizować
oddział chemioterapii. Decyzję
podjęto bez konsultacji z Urzę-
dem Marszałkowskim Woje-
wództwa Wielkopolskiego i
gminą Piła, czyli sygnatariusza-
mi porozumienia, w którym po
powstaniu w Pile Ośrodka Radio-
terapii, dyrekcja szpitala i wła-
dze powiatu zobowiązały się do
budowy oddziału onkologii.

Rezygnacja z budowy oddziału
onkologii jest zaskakująca, ponieważ
podczas otwarcia ośrodka Radiote-
rapii, starosta Eligiusz Komarowski
zapewniał publicznie, że powiat
zabezpieczy pieniądze na ten cel,  a
dyrektor szpitala Wojciech Szafrań-
ski podkreślał jak ważne będą ośro-
dek i onkologia, dla poprawy wskaź-
ników wyleczalności pacjentów.

- to wielki sukces dla mieszkań-
ców regionu – mówił  wtedy W. szaf-
rański.

- cieszyłem się z porozumienia
w sprawie onkologii, zawartego
pomiędzy urzędem marszałkow-
skim, gminą piła, powiatem pilskim,
szpitalem specjalistycznym w pile i
Wielkopolskim centrum onkologii.
teraz - choć zabezpieczyliśmy 4
miliony złotych na to zadanie – oka-

zuje się, że zmienił się cel inwestycji
i zamiast oddziału onkologii, ma zos-
tać rozbudowany oddział chemio-
terapii. porozumienie w tej sprawie
podpisały w maju szpital specjalis-
tyczny i Wielkopolskie centrum
onkologii. cieszymy się z tego poro-
zumienia i  - choć chemioterapia nie
zaspokoi potrzeb pacjentów,  tak
jakby to było w przypadku onkologii,
chcemy pomóc – relacjonuje czło-
nek zarządu województwa wielko-
polskiego Jacek Bogusławski i jed-
nocześnie zastrzega:

- przedwczesne jest natomiast
rozpowszechnianie informacji o
przekazaniu przez samorząd woje-
wództwa wielkopolskiego 2 milio-
nów złotych na ten cel, bo najpierw
musi zostać podpisany aneks przez
wszystkich uczestników poprzed-
niego porozumienia, a następnie
decyzję o przekazaniu pieniędzy na
nowe zadanie, musi podjąć sejmik
Województwa Wielkopolskiego. dla-
tego poprosiłem prezydenta piły, by
jak najszybciej przygotował stosow-
ny aneks. Jeśli to się uda i dokument
zostanie podpisany, stosowna
uchwała w sprawie przyznania dota-
cji na ten cel, zostanie poddana pod
głosowanie na lipcowej sesji sejmiku
Województwa Wielkopolskiego –
deklaruje J. Bogusławski.

prezydent Piotr Głowski zapo-
wiedział, że urząd miasta w pile
przygotuje aneks, choć jak podkreślił

nie jest to dobra wiadomość dla
mieszkańców piły i północnej Wiel-
kopolski.

- dzieje się to ze stratą dla szpi-
tala, ale przede wszystkim dla
pacjentów, którzy lekarzy onkolo-
gów nadal będą musieli szukać w
Bydgoszczy, w poznaniu, w Warsza-
wie i innych miastach, bo w pile
będą wykonywane jedynie zabiegi.
a to niezwykle ważne, by tym zabie-
gom towarzyszyło również specja-
listyczne leczenie, bez konieczności
podróżowania po polsce – uważa p.
Głowski.

prezydent skomentował także
podjęcie decyzji o zmianie celu
inwestycji, bez porozumienia z syg-
natariuszami dotychczasowego
porozumienia.

- taka decyzja powinna przejść
proces uzgodnień ze wszystkim
stronami. Bo jest przygotowana
przez miasto dokumentacja na
oddział onkologiczny, której właści-
cielem po przekazaniu jest powiat
pilski. i ktoś powinien odpowiedzieć,
dlaczego ten dokument nie zostanie
wykorzystany i w ten sposób zmar-
nowane zostaną pieniądze publicz-
ne – ocenia prezydent piotr Głowski
i dodaje: - skoro nasz region sam
rezygnuje z budowy onkologii, w
przyszłości może być trudno prze-
konać radnych wojewódzkiego sej-
miku, żeby jeszcze raz przyznali pie-
niądze na ten cel.
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ulICa lutyCKa 
jaK nOwa

Zakończył się remont ulicy Lutyc-
kiej. W ramach prac przebudowa-
na została nawierzchnia jezdni,
chodniki, zjazdy na posesje oraz
wybudowana została droga
manewrowa. Wykonano także
oznakowanie pionowe i poziome,
w tym także przejścia dla pie-
szych. Koszt przebudowy – wraz z
dofinansowaniem z Funduszu
Dróg samorządowych - to blisko
2 000 000 złotych. 
- pomimo dramatycznej sytuacji
finansowej miast związanej z
coraz mniejszymi środkami prze-

kazywanymi do samorządów
gminnych przez rząd, staramy się
realizować zaplanowane inwesty-
cje. dzieje się tak między innymi
dzięki temu, że unia europejska
nie wstrzymała w tym trudnym
czasie swoich programów pomo-
cowych, a nasze inwestycje miej-
skie w większości korzystają z
tego wsparcia w 85 procentach –
komentuje prezydent piły Piotr
Głowski.

Wykonawcą przebudowy
lutyckiej była firma pol-dróg
drawsko pomorskie.

bezpIeCzne przejśCIa 
Dla pIeszyCh

W Pile poprawiło się bezpieczeń-
stwo na  przejściach dla pieszych.
Zarząd Dróg i Zieleni przeprowa-
dził inwestycje, które objęły:
wybudowanie nowoczesnego
oświetlenia i wymianę oznako-
wania pionowego na bardziej
widoczne dla kierowców.
takie rozwiązanie zostało wpro-
wadzone zarówno w przebiegu
dróg gminnych, jak i powiatowych
(m.in. przy stadionie żużlowym,
szkole podstawowej nr 2 przy ul.
Bydgoskiej, straży pożarnej na ul.
dzieci polskich, koło dworca pKp,
czy w rejonie marketów lidl na
ul. Kusocińskiego i ul. okrzei).

ponadto Zarząd dróg i Zieleni
w pile opracował koncepcję
nowych słupów oraz opraw
oświetleniowych w kolorze żół-
tym z oznakowaniem i kamerą
rejestrującą nadchodzącego pie-
szego. W momencie zbliżania się
do przejścia sterowniki urucha-
miają białe światło o większej
mocy. Kolejnym wartościowym
rozwiązaniem jest odpowiedni
kąt padania światła, który zapew-
nia widoczność całej sylwetki pie-

szego z perspektywy kierowcy.
takie oświetlenie powstało przy
przejściu dla pieszych na ul. Bro-
warnej (w sąsiedztwie skweru im.
Kardynała ignacego Jeża oraz
muzeum stanisława staszica). sfi-
nansował je pilski przedsiębiorca
– signify poland sp. z o.o. (daw-
niej: philips). Niezbędną doku-
mentację i procedury przygoto-
wał Zarząd dróg i Zieleni w pile.
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Miejski Zakład Gospodarki Miesz-
kaniowej przeprowadzi termomo-
dernizację kolejnej kamienicy
pozostającej w zasobach miasta.
Rada Miasta Piły przeznaczyła na
ten cel 1 100 000 złotych. Warun-
kiem przeprowadzenia inwestycji
i przyznania dotacji, było regulo-
wanie na bieżąco przez mieszkań-
ców budynku wszystkich opłat.

Budynek mieści się przy ulicy Win-
centego pola 15 i mieszka w nim 6
rodzin. W ramach inwestycji wyko-
nane zostaną: centralna instalacja
ciepłej wody użytkowej, nowoczesna
instalacja centralnego ogrzewania z
węzła cieplnego, ocieplanie stropo-
dachów, ocieplanie ścian zewnętrz-
nych (w tym fundamentowych),
wymiana okien drewnianych, wymia-
na bramy wejściowej.

celem termomodernizacji jest
zwiększenie energooszczędności,
zapewnienie bezpieczeństwa
budynku oraz likwidacja zagrożeń
związanych z eksploatacją komi-
nów i eliminowanie emisji pyłów i
gazów pochodzących z węglowych
pieców grzewczych.

KInO samOChODOwe 
strzałem w DzIesIątKę

Niemal stuprocentową frekwen-
cją cieszyły się pierwsze cztery
seanse kina samochodowego,
które na pilskim lotnisku zorga-
nizowały: Regionalne Centrum
Kultury, Miejski Ośrodek sportu
i Rekreacji i Aeroklub Ziemi Pil-
skiej.
W dwa weekendy pilanie obejrzeli
na dwóch telebimach led cztery
filmy: oscarowy "parasite", "poznaj-
my się jeszcze raz",  "i znowu zgrze-
szyliśmy, dobry Boże" oraz "dzikie
historie". ścieżkę dźwiękową widzo-
wie słyszeli w samochodowych
odbiornikach radiowych. dodatko-
wą atrakcją były food tracki, w któ-
rych kinomani mogli kupić przekąski
i napoje.

organizatorzy zapraszają na
kolejne seanse kina samochodowe-
go. Więcej informacji i repertuar
propozycji filmowych w „informato-
rze kulturalnym RcK, na stronie 8.
polecamy!

fo
t.

 R
cK

pIlsKI pszOK gOtOwy 
I CzeKa na ODpaDy

fo
t.

 u
m

 p
ił

y

fo
t.

 u
m

 p
ił

y
prosto 
z ratusza

5termOmODernIzaCja KOlejnej KOmunalnej KamIenICy

eKOlOgICznIe, 
CIepłO, OszCzęDnIe

Kończy się termomodernizacja
pilskich budynków oświatowych
(szkoły i przedszkola). Na inwe-
stycje miasto uzyskało dofinan-
sowanie ze środków pożyczki Jes-
siCA2. Łączny koszt całej inwesty-
cji (większość budynków została
już poddana termomodernizacji)
to ponad 13 200 000 złotych.
Nakłady w tym roku wyniosą bli-
sko 5 000 000 zł. 
termomodernizowane  budynki:
• szkoła podstawowa nr 2 

im. olimpijczyków polskich;
• szkoła podstawowa nr 5 

im. dzieci polskich (al. Niepo-
dległości);

• publiczne przedszkole nr 12;
• publiczne przedszkole nr 15;
• stara sala gimnastyczna wraz z

łącznikiem w szkole podstawo-
wej nr 6 im. lotników polskich.

W tym roku rozpocznie się
również rewitalizacja zabytkowe-
go budynku szkoły podstawowej
nr 1  im. stanisława staszica.
Zadanie obejmuje budowę windy
dla osób niepełnosprawnych oraz
renowację elewacji budynku.
inwestycja zaplanowana jest  na
dwa lata. całkowity koszt ponad
3 000 000 złotych. Nakłady w tym
roku wyniosą 2 000 000 zł.

DezynfeKCja
mIejsC publICznyCh 

W Pile od ogłoszenia w Polsce stanu epidemii prowadzona jest dezyn-
fekcja miejskich przestrzeni publicznych. Przedsięwzięcie obejmuje:
wiaty przystankowe, barierki, poręcze i ławki. Koszt dezynfekcji jest
pokrywany z budżetu gminy, ze środków na działania antykryzysowe.
Prace wykonują  pracownicy spółdzielni socjalnej „Zielona Piła”. 

Od 1 czerwca Punkt selektywnej
Zbiórki Odpadów Komunalnych
przy ulicy F. Philipsa w Pile jest
dostępny  dla mieszkańców. 

pilski psZoK powstał przy ulicy phi-
lipsa, na działkach udostępnionych
przez władze piły. obiekt ma
powierzchnię 3984 metrów kwad-
ratowych. Będzie czynny od ponie-
działku do piątku w godzinach od
10.00 do 18.00 oraz w soboty od
godziny 10 do godziny 14. Z psZoK-
u mogą korzystać mieszkańcy gmin
należących do Związku, którzy zło-

żyli deklarację i regularnie uiszczają
opłatę za odbiór odpadów komu-
nalnych. Wybudowanie punktu
selektywnej Zbiórki odpadów
Komunalnych w pile kosztowało nie-
mal 2 500 000  złotych.

prócz piły od 1 czerwca  funkcjo-
nują wszystkie punkty w powiecie pil-
skim: w Wyrzysku, Grabównie, Kaczo-
rach i ujściu. psZoK-i wcześniej
otwarto także w powiatach czarnkow-
sko-trzcianeckim i złotowskim. łącz-
nie 13 psZoK-ów obsługiwać będzie
173 tysiące mieszkańców gmin nale-
żących do Zm „pRGoK”.

przypomnijmy: budowa 13
punktów selektywnej zbiórki
odpadów komunalnych w dwu-
nastu gminach, to największa
inwestycja Związku międzygmin-
nego „pilski Region Gospodarki
odpadami Komunalnymi” i zara-
zem największy tego typu projekt
w skali kraju. całkowity koszt
inwestycji wyniósł ponad 20 800
000 zł, z czego kwota dofinanso-
wana przez Narodowy fundusz
ochrony środowiska i Gospodarki
Wodnej w Warszawie wynosi
ponad 14 400 000 zł.  
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Pilski Pakiet Pomocy Przedsię-
biorcom to program uruchomio-
ny 13 marca przez Urząd Miasta
Piły i inwest-Park, który fir-
mom działającym na terenie
miasta, pomaga w przetrwaniu
trudnej sytuacji, spowodowanej
ograniczeniami spowodowany-
mi ogłoszeniem przez rząd
stanu epidemii na terenie całe-
go kraju.

- Jestem przekonany, że jest to jedna
z bardziej przemyślanych i skutecz-
nych samorządowych ofert wsparcia
przedsiębiorczości na ten trudny
czas w polsce. procedury są zapro-
jektowane tak, aby można je rozpo-
cząć i przeprowadzić możliwie szyb-
ko i w granicach prawa – deklaruje
prezydent piły Piotr Głowski.

Czynsze za lokale użytkowe 
i podatki od nieruchomości
W ramach pppp   pilscy przedsię-
biorcy mogą liczyć na:
• obniżenie stawki czynszu o 80%
w gminnych lokalach użytkowych
na czas epidemii. uprawnionymi
do skorzystania z tego narzędzia
są przedsiębiorcy funkcjonujący
w branżach uwzględnionych w
rozporządzeniu ministra zdrowia
z 13 marca 2020 ws. ogłoszenia
na obszarze Rp stanu zagrożenia
epidemicznego. Natomiast o
obniżenie stawki czynszu o 50%
w gminnych lokalach użytkowych,
mogą też wnioskować najemcy,
którym znacząco spadły obroty w
związku z obowiązującym stanem
epidemii.
• urząd miasta piły proponuje rów-
nież przedsiębiorcom uwzględnio-
nym we wspomnianym  rozporzą-
dzeniu ministra, złożenie wniosku o
obniżenie stawki czynszu o 80% za
najem/dzierżawę gruntu na czas epi-
demii. o 50% zwolnienie z czynszu
za najem/dzierżawę gruntu będą
mogli się natomiast starać przedsię-
biorcy, którym znacząco spadły
obroty w związku z obowiązującym
stanem epidemii.

Kolejnym narzędziem z pilskiego
pakietu pomocy przedsiębiorcom
jest odroczenie lub rozłożenie na
raty do 15 grudnia 2020 roku, podat-
ku od nieruchomości. Wnioski
podatnika (przedsiębiorcy) w tej
sprawie będą rozpatrywane indywi-
dualnie.

pppp – Oferta Dla przeDsIębIOrCów wCIąż aKtualna
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gmIna nIeustannIe wspIera walKę z KOrOnawIrusem
Blisko 75 000 sztuk maseczek,
rękawic, gogli, przyłbic i inne-
go sprzętu ochrony osobistej
przekazały łącznie służbom
walczącym z koronawirusem
współpracujące ze sobą: Urząd
Miasta Piły i Urząd Marszał-
kowski Województwa Wielko-
polskiego. 

Na liście odbiorców, wspieranych
przez gminę piła są: szpital spe-
cjalistyczny w pile, lekarze podsta-
wowej opieki Zdrowotnej (poZ),

powiatowa stacja sani-
tarno-epidemiologicz-
na w pile, straż poża-
rna, Komenda powia-
towa policji w pile,
straż miejska oraz
inne jednostki  organi-
zacyjne  gminy piła
(m.in.: szkoły, przed-
szkola, miejski ośro-
dek pomocy społecz-
nej i miejski Zakład
Gospodarki mieszka-
niowej).

- chciałbym podkreślić doskona-
łą współpracę z panem marszał-
kiem Markiem Woźniakiem i
członkiem zarządu województwa
wielkopolskiego panem Jackiem
Bogusławskim, którzy  deklarują
dalsze wsparcie walki z koronawi-
rusem jeśli zajdzie taka potrzeba.
Za dotychczasową pomoc i obietni-
cę dalszego wsparcia dziękuję
wszystkim samorządowcom sejmi-
ku Województwa Wielkopolskiego
– deklaruje prezydent piły Piotr
Głowski.

Więcej informacji oraz dokumenty i druki niezbędne
do skorzystania z wyżej wymienionych świadczeń na
stronie www.pila.pl

Pilski Voucher na Później
to propozycja pozwalająca przedsiębiorcy przetrwać trudny
moment, kiedy nie pracuje, lub pracuje w ograniczonych
warunkach. Zakupiony voucher daje prawo klientowi do
skorzystania z usług w terminie bezpiecznym - ustalonym
z usługodawcą.

Pilska Półka online
projekt znany dotąd z oferty sezonowej pamiątek oraz pro-
duktów wyprodukowanych w pile – promujących miasto
– przeszedł na pracę w trybie online. Jego celem jest wspie-
ranie i promowanie oferty pilskich producentów i usługo-
dawców, którzy na skutek globalnej pandemii utracili rynki
zbytu i stoją przed ryzykiem zaprzestania działalności i tym
samym redukcji zatrudnienia.

Praca na tydzień
akcja skierowana do firm, które cały czas funkcjonują i
potrzebują pracowników do prostych prac na terenie firmy.
firmy oferują pracę tygodniową osobom, które poszukują
choćby krótkoterminowego zatrudnienia w trudnym czasie
epidemii. Jest to także pomoc dla osób, które w ostatnim
czasie straciły pracę i stoją w obliczu braku możliwości
zarobkowania.

BIZNES wspiera BIZNES
inicjatywa przy współpracy z coachem i trenerem biznesu,
mająca na celu wsparcie przedsiębiorców w planowaniu
strategicznych zmian oraz działań. uczestnicy korzystając
z wsparcia coacha, opracują optymalną na ten moment
(spowolnienia gospodarki) strategię dla biznesu.

Wideokonferencje z udziałem władz  Piły
odbywają się cyklicznie i mają przede wszystkim na celu
przedstawienie pilskiego pakietu pomocy przedsiębiorcom
oraz analizę aktualnych potrzeb firm. Każdorazowo zapra-
szani są eksperci np. z Zakładu ubezpieczeń społecznych
w pile, prawnicy czy specjaliści z zakresu doradztwa ener-
getycznego.

organizowane są także wideokonferencje, skierowane
do menadżerów, o tematyce odpowiadającej na aktualne
problemy przedsiębiorców: „Jak współpracować w warun-
kach niepewności?”, „czy warto obecnie podejmować rady-
kalne decyzje?”  „Jak budować zaufanie pracowników w
kryzysie?”.

Bezpłatne porady i konsultacje online
Bezpłatne porady prawnika i mediatora sądowego dla
firm, które znalazły się w trudnej sytuacji organizacyjno-
prawnej i finansowej. We współpracy z pilskimi przedsię-
biorcami, specjalistami z różnych dziedzin organizowany
jest cykl porad online pt. „Jak przygotować się na ponowne
otwarcie?”.

dla osób zainteresowanych uruchomieniem firmy
(samozatrudnieniem) oraz dla pilskich przedsiębiorców
uruchomiono konsultacje online „dotacje na start i na roz-
wój firmy” w zakresie możliwości pozyskania środków finan-
sowych na uruchomienie własnego biznesu lub na rozwój
(przebranżowienie) firmy.

Informacje o aktualnie oferowanych formach
wsparcia znajdują się na stronie 

www.inwestpark.pila.pl 
Kontakt i koordynacja projektów: anna Burzyńska; 

anna.burzynska@
inwestpark.pila.pl; 

tel. 533 663 499.
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Od połowy marca Polacy zmagają
się z epidemią koranawirusa,
żyjemy w ogłoszonym przez rząd
stanie epidemiologicznym. Jakie
są pana spostrzeżenia i wnioski
dotyczące tych ostatnich miesię-
cy-działań  władz centralnych i
zachowań zwykłych Polaków?
- pierwsze podejmowane decyzje
zarówno na szczeblu centralnym
jak i lokalnym, dały dobre efekty.
liczba zachorowań wzrastała bar-
dzo wolno.

my tutaj w pile podjęliśmy decyz-
je ograniczające rozprzestrzenianie
się wirusa już w pierwszych godzi-
nach po pojawieniu się go w polsce.
mieszkańcy zareagowali na to
dobrze: podporządkowali się
wszystkim restrykcjom i między
innymi dzięki temu duża fala zacho-
rowań, którą obserwowaliśmy w
innych częściach kraju i wojewódz-
twa wielkopolskiego nas omija.

uważam, że błędem było zbyt
szybkie rozluźnienie obostrzeń w
przestrzeni publicznej. W efekcie
kraje, które miały większe przyrosty
zakażeń dziennie i ogólną liczbę
chorych, obecnie mają tendencję
spadkową.  a u nas codziennie sły-
szymy o kilkuset nowych przypad-
kach osób zakażonych.

a jak pan ocenia postawę pilan
w czasie pandemii?
- Wszystkim mieszkańcom należą
się podziękowania za zdyscyplino-
wane podejście do zaleceń i obo-
wiązków. a wszystkim, którzy w
tym trudnym czasie pracowali:
służbom medycznym, porządko-
wym, kierowcom autobusów, nau-
czycielom, sprzedawcom w skle-
pach, wolontariuszom, oraz tym,
którzy sprzątali ulice i wywozili
śmieci – należą się podziękowania
szczególne.

Dlaczego jest pan tak ostrożny w
odmrażaniu różnych dziedzin
życia miejskiego?
- Korzystamy w pile z doświadczeń
innych państw. ucząc się na ich błę-
dach, wiemy w jaki sposób przenosi
się wirus i staramy się unikać zagro-
żeń. przyjęliśmy włoską zasadę
liczenia czasu  od ostatniego zaka-
żenia, jako wyznacznika do otwarcia
kolejnych obiektów. czyli 21 dni bez
nowego przypadku, jest sygnałem
do podejmowania decyzji o odmro-
żeniu kolejnych obiektów, czy  urzą-
dzeń. chyba każdemu dużo łatwiej
jest zrozumieć ograniczenie w
korzystaniu na przykład z boiska
sportowego,  niż w kwarantannie i
w stresie oczekiwać na wynik bada-
nia.   przed kilkoma dniami woje-
woda wielkopolski (z pis), gratulo-
wał nam tak niskiej zachorowalno-
ści w naszym mieście.

Dużą wagę przykłada pan do gos-
podarki. świadczy o tym urucho-
mienie Pilskiego Pakietu Pomocy
Przedsiębiorcom. Jak ocenia pan
kondycję pilskich firm?
- Bez pieniędzy z gospodarki nie
utrzymamy nie tylko służb i wydat-
ków publicznych, ale również nie
zrealizujemy wielu miejskich inwe-
stycji.  szybkie wsparcie dla przed-
siębiorstw – a w pile tak zrobiliśmy
- było jednym z kluczowych zadań
zespołu kryzysowego.  Z propozycji
prolongowania opłat i podatków na
rzecz gminy, skorzystało ponad 200
przedsiębiorców. Kwoty zastosowa-
nych przez nas ulg, będą sięgać
kilku milionów złotych. pod koniec
roku ponownie ocenimy sytuację
finansową firm i jeżeli będzie taka
potrzeba, będziemy pomagać im
jeszcze mocniej.

Wpływy do miejskiego budżetu
drastycznie spadły. Jak ta sytua-
cja odbiła się na funkcjonowaniu
miasta?
- sytuacja jest bardzo trudna, bo
dochody budżetu tylko w kwietniu
spadły o 40 procent.  tak jest w więk-
szości samorządów. Niestety, ze
strony rządowej żadnego wsparcia
nie otrzymujemy.  Jedyną „pomocą”
- cudzysłów jest nieprzypadkowy,
jest umożliwienie - w stosunku do
wcześniejszych planów – zaciągnię-
cie kredytu. tak też uczyniliśmy, bo
mamy nadzieję, że koniunktura w
kolejnych latach pozwoli nam nadal
inwestować i utrzymywać funkcjo-
nowanie miasta na dotychczaso-
wym, przyzwoitym poziomie, do
jakiego przyzwyczaili się pilanie.

Czego w tej sytuacji powinni się
spodziewać pilanie w drugiej
połowie roku?
- trudno w tej chwili oceniać jaka
sytuacja będzie jesienią. obawia-
my się, niestety, powrotu epide-
mii i ponownego wprowadzenia
wielu obostrzeń, również w gos-
podarce. a to może oczywiście
mieć bardzo zły wpływ na sytua-

cję firm, samorządów i gospo-
darstw domowych.  chociaż z
drugiej strony słyszymy też o tym,
że niektóre firmy znalazły nowe
rynki zbytu, wprowadziły nowe
produkty i ze względu na nowe
możliwości rozwoju zatrudniają
pracowników. tak więc pełna
ocena, będzie pewnie możliwa
wiosną 2021 roku.

Trwają termomodernizacje
budynków publicznych i inwesty-
cje związane z komunikacją.
Zakończyła się rewitalizacja
Parku na Wyspie, postępuje
budowa skateplazy. Na jakie
inwestycje mogą jeszcze liczyć
pilanie w najbliższym czasie?
- obserwując co się dzieje w gospo-
darce kraju, europy oraz świata,
optymistycznie patrzymy na reali-
zowane przez nas inwestycje. po
pierwsze mamy w dużej mierze
zapewnione finansowanie zewnętrz-
ne środkami unijnymi, a po drugie
firmy, które realizują te zadania,
tylko na chwilę zatrzymały się w
swoich pracach i teraz pracują nor-
malnie. dzięki temu prawie wszyst-
kie odbiory odbywają się zgodnie z
planem.

dzięki finansowaniu zewnętrz-
nemu z projektów unijnych, w tym
roku będziemy przebudowywać
przestrzeń w okolicach dworca pKp
i centrum handlowego vivo!, gdzie
powstanie  centrum przesiadkowe
dla komunikacji miejskiej i podmiej-
skiej. planowana jest też przebudo-
wa ostatniego odcinka obwodnicy
śródmiejskiej, czyli ulicy okólnej.
składamy dokumentację na połą-
czenie ścieżką rowerową miasta ze
strefą przemysłową wzdłuż ulicy
przemysłowej. W najbliższych tygo-
dniach powinna ruszyć również
przebudowa trzeciego odcinka alei
Niepodległości (od mostów Królew-
skich do alei Wyzwolenia) i być
może jeszcze też w tym roku, roz-
pocznie się przebudowa ostatniego
czwartego odcinka do obwodnicy
głównej miasta (dK 10 i dK 11).
mam nadzieję że to wszystko uda
się pogodzić również czasowo.

Jaki w pana ocenie będzie dla Piły
koniec bieżącego roku i jakie są
perspektywy na rok 2021?
- Z jednej strony ostrożnie myślimy
o przyszłości, zaciskamy pasa. Z dru-
giej planujemy z wyprzedzeniem i od
ubiegłego roku przygotowujemy się
dokumentacyjnie do dużych projek-
tów, które chcemy zrealizować w
następnej dekadzie, z wykorzysta-
niem  finansowania z nowej perspek-
tywy unijnej. dużo czasu poświęca-
my rozbudowie miasta (osiedle Zie-
lone Wzgórza),  rozbudowie stref
przemysłowych w zachodniej części
miasta (ulica Krzywa, lotnisko).  pra-
cujemy również nad projektami rewi-
talizacji infrastrukturalnej i społecznej
dzielnic,  które tego wymagają. Jeżeli
więc epidemicznie nic złego więcej
się nie wydarzy, mieszkańcy mogą
tych naszych kłopotów samorządo-
wych za bardzo nie zauważyć. tym
bardziej, że staramy się problemy
rozwiązywać na placu staszica i nie
przenosić ich na teren miasta do
mieszkańców. Wierzę, że projekty, o
których wspominałem ruszą i miasto
ani na chwilę nie zatrzyma się w roz-
woju, do którego się wszyscy przy-
zwyczailiśmy.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmowa z
piotrem Głowskim
Prezydentem Miasta Piły

wywiad 
miesiąca

7COVID 19
nIe zatrzyma rOzwOju mIasta

POWSTa JE NOWy ZaKłaD PraCy W STrEfIE PrZEMySłOWEJ 
PrZy ul. MłODyCh - hala fIrMy ZBySZKO

NOClEGOWNIa PrZy al. NIEPODlEGłOśCI 
PO TErMOMODErNIZaCJI

BuDOWa hOTElu „arChE” DOWODZI, żE PIła
JEST aTraKCyJNa Dla INWESTOróW

ODKażaNIE PrZESTrZENI PuBlICZNyCh, JEDEN 
Z ElEMENTóW OBrONy PrZED KOrONaWIruSEM
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Informator kulturalny RCK

prOgram rCK
Parkowe Spotkania lIPIEC 2020
05.07.2020 niedziela, godzina 18:00, Park Miejski
Koncert pt. „droga…” , występują: paweł melnarowicz,
przemysław Wojnarowski
12.07.2020 niedziela, godzina 18:00
Koncert pt. „Znów wędrujemy”,
występują: michalina Zgaińska, przemysław Wojnarowski
19.07.2020 niedziela, godzina 18:00
Koncert pt. „Jeszcze dziś wam zaśpiewam”, występuje: artur Gotz
26.07.2020 niedziela, godzina 18:00
Koncert „W krainie poezji”, występuje: Zbigniew Rolniczak

Tworzymy Makramy, Makrama Mała
04.07.2020, godz. 10.00-13.00
koszt: 190 zł (wszystko w cenie)
Minimalna liczba uczestników  na zajęciach to 5 osób.  Jeśli grupa się nie uzbiera, zajęcia zostaną przesunięte na kolejny termin.
Rezerwując warsztaty online akceptujesz regulamin fabryq. możesz się z nim zapoznać: https://www.fabryq.pl/strona/regulamin
Jeśli masz pytania napisz do nas: pracownia@fabryq.pl
Bilety: https://www.fabryq.pl/kategoria/warsztaty-szycia/04-07-pila-goscinne-warsztaty-z-makramy-makrama-mala

aBC szycia, kurs podstawowy
04.07.2020, godz. 10.00-13.00, przerwa, 13.30-17.30
koszt: 310 zł (w cenie - tkaniny, dodatki, igły, lamówki, wypustki, tasiemki)
Minimalna ilość uczestników na warsztatach 3 osoby. Jeśli nie uzbiera się grupa warsztaty zostaną przesunięte na kolejny
wolny termin.
Rezerwując warsztaty online akceptujesz regulamin fabryq. możesz się z nim zapoznać: https://www.fabryq.pl/strona/regulamin
Jeśli masz pytania napisz do nas: pracownia@fabryq.pl
Bilety: https://www.fabryq.pl/kategoria/warsztaty-szycia/04-07-pila-gosci nne-warsztaty-szycia-abc-szycia-podstawy
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Czy pamięta pan, jakie cele przy-
świecały organizacji pierwszej edy-
cji  festiwalu?
- pierwsza edycja.. hmm.., to był
spontaniczny pomysł.. Byliśmy
wtedy świadomi, że artyści, szcze-
gólnie ci młodzi, którzy marzą o
wielkich salach koncertowych zde-
rzają się ze smutną rzeczywistością,
tzn. brakiem kontaktów menadżer-
skich, wypracowanych relacji w śro-
dowisku dyrektorów, dyrygentów
orkiestr, czy festiwali. dlatego
celem, który nam przyświecał było
zaproszenie najzdolniejszych mło-
dych smyczkowców do master class
i skonfrontowanie z profesorami
młodej generacji, koncertującymi
na prestiżowych scenach świata.
umożliwienie  takich kontaktów
zawsze owocuje doświadczeniem i
zdobyciem wiedzy, aby potem ci
młodzi ludzie z większą łatwością
mogli poruszać się w tym trudnym
muzycznym biznesie.

Czy te cele są realizowane nadal,
czy się zmieniły?
- Z biegiem lat, ukształtowaliśmy for-
mułę festivalu. dzisiaj to już poważ-
ny festival & academy. idea jest rea-
lizowana, ale ciągle wzbogacana o
nowe pomysły. Nasi studenci otrzy-
mują od nas nagrody finansowe i
„klucz” do pierwszych drzwi kariery.
laureaci w formie nagród koncer-
tują z orkiestrami  polskich filhar-
monii, dają recitale solowe i wyjeż-

dżają na zaprzyjaźniony festival do
imoli we Włoszech. Nasi laureaci są
już członkami prestiżowych polskich
i zagranicznych orkiestr, tworzą
jedne z najlepszych młodej generacji
zespołów kameralnych, a co chyba
najbardziej istotne, z inicjatywy
skrzypka sebastiana czaji tworzą
jedyną  polską orkiestrę solistów
polisH soloists.

Co wyróżnia tegoroczną edycję?
- tegoroczna edycja jest wyjątkową,
ponieważ jako jedni z nielicznych w
polsce zdecydowaliśmy o realizacji
festivalu live, a większość takich
wydarzeń została odwołana, przeło-
żona lub zaplanowana online. przy
wyłącznym wsparciu finansowym
samorządu województwa wielkopol-
skiego i zapleczu technicznym uży-
czonym przez gminę piła, daliśmy
nadzieję zaproszonym artystom, pro-
fesorom i studentom oraz meloma-
nom na realne, prawdziwe i oczeki-
wane emocje z muzyką.  

Jak można zachęcić pilan do udzia-
łu w festiwalu?
- Jak zawsze, nie tylko pilscy melo-
mani pragną oklaskiwać wyjątko-
wych artystów. W sierpniu w pile nie
zabraknie gwiazd! Gośćmi naszymi
będą chociażby pianista szymon
Nehring, zwycięzca wielu konkursów
pianistycznych, finalista Xvii między-
narodowego Konkursu pianistycz-
nego im. fryderyka chopina, skrzy-
pek Janusz Wawrowski, jeden z naj-
wybitniejszych polskich artystów
młodego pokolenia, który gra na
skrzypcach antonio stradivariego,
genialny wiolonczelista marcin Zdu-
nik, znakomita altowiolistka Katarzy-
na Budnik. Będą też muzycy jazzowi,
i tu niespodzianka dla koneserów,
wszechstronny pianista paweł toma-
szewski i wokalista jazzowy Wojciech
myrczek.

Jak na, wyjątkowy w tym roku,
minifestiwal, przyznają państwo, że
ta propozycja jest godna uwagi.

Co to jest filharmonia Maluszka?
- filharmonia maluszka, to propozy-
cja dla dzieci malutkich i tych troszkę
większych, dla ich mam i tatusiów.
Nie jest to coś nadzwyczajnego, ale

bardzo ważnego. istotą jest, aby
muzyka towarzyszyła nam od począt-
ku naszego życia. W kooperacji ze
szkołą yamaha i jej dyrektorem mar-
cinem Białkowskim proponujemy
spotkanie dzieci i show muzyczny ze
studentami  naszej letniej academy.
Jest ruch, taniec, słuchanie muzyki,
jednym słowem fun! Wychodzimy z
założenia, że to co wydarzy się w dzie-
ciństwie odciska piętno na całe życie.

Nowością jest dźwiękoGraNIEb-
ranie. Jakie nadzieje wiążecie pro-
ponując tę formę artystyczną?
- ta forma relacji sztuk plastycznych
z muzyką na festivalu nie jest nowo-
ścią. pilska artystka, malarka marta
mrówka współpracując z nami aktyw-
nie włącza dzieci i młodzież w świat
dużych wydarzeń, gdzie egzystuje
wyobraźnia materializowana w róż-
nych przekazach. W jej galerii Rezer-
wat sztuki, tworzone jest inne oblicze
muzyki. mamy nadzieję, że tylko
poprzez kreację właściwie poznajemy
otoczenie. chcemy, żeby festival był
fuzją światów metafizycznych, świa-
tów malarstwa i muzyki, które przez
swoją dziecięcą wyobraźnię propo-
nują nam przyszli twórcy.

Jakie zmiany czekają na studen-
tów zaproszonych do udziału w
festivalu?
- Niestety, w związku z sytuacją, której
jesteśmy ofiarami nie możemy fizycz-
nie zaprosić do piły dwóch wspania-
łych artystów. skrzypek alexander
sitkovetsky i wiolonczelista danjulo
ishizaka poprowadzą jednak konsul-
tacje mistrzowskie online z londynu
i Bazylei. to jedyna istotna zmiana, z
którą zmierzą się studenci. Nie będzie
to nic nowego w formie przekazu,
ponieważ od kilku miesięcy w ten
właśnie sposób wszyscy uczniowie i
studenci ciężko pracują ze swoimi
nauczycielami.   

Reasumując... mamy wszystko
przemyślane i przygotowane. sale
koncertowe czekają na swoich artys-
tów i melomanów..., a my czekamy
na decyzje władz państwowych.

Z nadzieją, do zobaczenia w sierp-
niu!

Dziękuję za rozmowę.

12. pIła festIVal & aCaDemy
– prawdziwe emocje z muzyką 9

Kulturalna
Piła

Rozmowa z
andrzejem czają
pomysłodawcą i dyrektorem 
Piła Festival & Academy

PIła fESTIVal & aCaDEMy
15 – 24 sierpnia 2020

Koncerty muzyki klasycznej i jazzowej to propozycja Xii już edycji

PIła fESTIVal & aCaDEMy, która rozpocznie się 15 sierpnia 2020r.

Nasze wydarzenie zapisało się już jako bardzo ważne w polsce i europie. chcemy zmieniać
się, urzekać i zaskakiwać. cały czas nieustannie pracujemy nad tym, aby uczestnictwo
w piła festival & academy miało dla wszystkich studentów, artystów i melomanów
wymiar prestiżowy. Wyjątkowi artyści i profesorowie polscy i zagraniczni  młodego poko-
lenia stanowią o niepowtarzalności tego typu wydarzenia w polsce. 

to, z pewnością w tym szczególnym czasie jedno z nielicznych, wydarzenie muzyczne w
polsce odbędzie się lIVE!

dyrektorem artystycznym jest wybitny polski wiolonczelista, solista, kameralista, laureat
prestiżowych nagród muzycznych, oraz profesor uniwersytetu fryderyka chopina w
Warszawie i akademii muzycznej im. stanisława moniuszki w Gdańsku 
M a r C I N   Z D u N I K.

fESTIVal, to dwa koncerty klasyczne. W miejskiej sali Koncertowej zagrają wiolonczelista
Marcin Zdunik, skrzypek Janusz Wawrowski, altowiolistka Katarzyna Budnik, pianiści
Szymon Nehring i Grzegorz Skrobiński, zaś we współpracy z muzeum stanisława
staszica zapraszamy na koncert jazzowy. W ogrodzie przy muzeum  wystąpią pianista
Paweł Tomaszewski i wokalista Wojciech Myrczek.

mamy również propozycję dla najmłodszych melomanów w towarzystwie ich rodziców-
koncert studentów naszej akademii poświęcony maluchom – fIlharMONIa MaluSZKa. 

Galeria rezerwat Sztuki przygotowuje dźwiękoGraNIEbranie. działanie w strefie
aRt odwoływać się będzie do uchwycenia muzyki w przestrzeń malarską. uczestnicy
poszukiwać będą form, uzupełniających wizualnie ulotność dźwięków.

Każdego dnia, zaczynając od 17 sierpnia koncertować będą w miejskiej sali Koncertowej
studenci akademii.

W tym roku do udziału w aCaDEMy prof. marcin Zdunik zaprosił studentów skrzypiec,
altówki i wiolonczeli.

master classes poprowadzą gwiazdy muzyki klasycznej:

Marcin Zdunik / wiolonczela – akademia muzyczna im. stanisława moniuszki 
w Gdańsku, uniwersytet fryderyka chopina w Warszawie
Janusz Wawrowski / skrzypce – uniwersytet fryderyka chopina w Warszawie
alexander Sitkovetsky / skrzypce online – Royal academy of music london
Katarzyna Budnik / altówka – uniwersytet fryderyka chopina w Warszawie
Danjulo Ishizaka / wiolonczelista online – Basel music academy i Berlin university
of the arts 

Wszystkim studentom podczas konsultacji i koncertów towarzyszyć będą jedni z najlep-
szych polskich pianistów kameralistów  Grzegorz Skrobiński i Piotr Kopczyński / uni-
wersytet muzyczny fryderyka chopina w Warszawie /, Michał francuz / akademia
muzyczna im. i. J. paderewskiego w poznaniu /.

Konsultacje z improwizacji jazzowej poprowadzą gwiazdy polskiej sceny jazzowej Paweł
Tomaszewski i Wojciech Myrczek.

piła festival & academy zamknie uroczysta Gala Wręczenia Grand prix 
i osobowości muzycznych academy, wystąpią laureaci tegorocznej edycji.

honorowy Patronat 
marszałek Województwa Wielkopolskiego

maReK WoŹNiaK

Partner festiwalu
stowarzyszenie autorów ZaiKs

ambasadorem festiwalu
jest elŻBieta smoRaWiŃsKa.

projekt zrealizowano przy pomocy finansowej wyłącznie
Samorządu Województwa Wielkopolskiego

Koncerty odbywać się będą w sali miejskiej
udostępnionej nieodpłatnie przez

Gminę Piła

piła festival & academy odbędzie się w pile już po raz dwunasty i potrwa
od 15 do 24 sierpnia 2020r.

Więcej informacji na stronie www.pilafestival.com

Serdecznie zapraszam do malowniczej Piły
Andrzej Czaja – Dyrektor PIŁA FESTIVAL & ACADEMY



WAKACJe W MieśCie
dla pilan w każdym wieku

Nie macie planów na tegoroczne wakacje? Zapraszamy do skorzystania
z oferty „Wakacje w mieście”, gdzie czeka na was moc atrakcji. Waka-
cyjny projekt w Pile ruszy 1 lipca. Zapraszamy do wspólnej zabawy, poda-
jemy pierwsze szczegóły tegorocznej akcji.

CeNtRUM AKtyWiZACJi seNiORóW
mieszkańcy piły będą mogli skorzystać z  oferty centrum aktywizacji seniorów.
projekt aktywna piła rusza od 01.07 na Wyspie.

plan spotkań:
• 01.07.2020 – 11.00 - Jogowa opowieść dla dzieci (czas trwania 20-30 min), 

Joga dla każdego (czas trwania 60 min),
• 08.07.2020 – 11.00 - Gimnastyka z elementami tańca (czas trwania 2x45
min),
• 15.07.2020 – 11.00 - Gimnastyka na wesoło (czas trwania 2x45 min) (prosimy

o zabranie ze sobą balonika do zabaw),
• 22.07.2020 – 11.00 - Gimnastyka z elementami pilatesu (czas trwania 2x45 min),
• 29.07.2020 – 11.00 - Gimnastyka dla każdego (czas trwania 2x45 min).

prosimy o zabranie ze sobą na każde zajęcia:
• koca lub maty,
• butelki z wodą,
• małego ręcznika,
• nakrycia głowy - obowiązkowo w upalne dni,
• kremu z filtrem – obowiązkowo w upalne dni,
• owocu lub przekąski.

ReGiONALNe CeNtRUM KULtURy
Regionalne centrum Kultury dla mieszkańców piły proponuje kino samocho-
dowe, zainteresowanych prosimy o sprawdzanie terminów oraz filmów na
stronie rck.pila.pl oraz stronie facebookowej RcK-u.  W planach jest również
kino samolotowe. Jak zwykle w wakacyjnej ofercie znajdą się między innymi
parkowe spotkania oraz coś dla aktywnych czyli Joga w parku, która odbędzie
się w następujących terminach:

• Joga w parku (start godz. 10:00): • 5 lipca
• 19 lipca
• 9 sierpnia
• 23 sierpnia

chętni do uczestnictwa w zajęciach są proszeni o zabranie luźnego stroju,
maty, wody do picia oraz okrycia głowy.
chętnych do udziału w warsztatach zapraszamy do obserwowania strony
rck.pila.pl oraz strony facebookowej RcK-u.

WyPOCZyNeK NAD i NA WODZie
Zapraszamy również do rejsów Gordaliną, którą w lipcu oraz sierpniu będzie
można podróżować codziennie od 15:00 do 20:00, a w dni wolne od pracy
od 13:00 do 20:00. W zależności od warunków hydrologicznych Gordalina
płynie wokół Wyspy lub pływa do przystani nr 4 przy moście Zygmunta starego
oraz z Wyspy do mostów Królewskich lub Zielonej doliny. Bilety na rejs sprze-
daje marynarz na statku. amatorzy wodnego wypoczynku mogą również sko-
rzystać z kąpielisk nad Jeziorem piaszczystym oraz płotki. Będą one kontro-
lowane przez policję oraz służby sanitarne. Na każdą osobę mają przypadać
4 metry kwadratowe plaży.

MUZeUM stANisŁAWA stAsZiCA
swoją ofertę prezentuje również muzeum stanisława staszica zapraszając 
w te wakacje na:  

• 2 koncerty jazzowe w ogrodzie muzeum,
• spotkania z p. Wojciechem Beszterdą dotyczące wystaw sztuki współczesnej

w galerii  muzeum,
• wykłady p. macieja usurskiego nt. podróży stanisława staszica,
• edukacyjne spotkania dla dzieci – sam poznaję muzeum i stanisława staszica

– gry i zabawy w muzeum i ogrodzie.

terminy zostaną podane wkrótce, dostępny będzie informator 
,,lato w muzeum” oraz baner pod tym samym tytułem na ścianie muzeum,

szczegółowe informacje na stronie www. muzeumstaszica.pl i na fB.

Wszystkich zainteresowanych Wakacjami w mieście zachęcamy 
do obserwowania stron pila.pl,rck.pila.pl oraz stron na facebooku.

piła moje 
miasto
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w mIluszKOwIe praCa wre. KażDy mOże pOmóC
Pilskie schronisko dla Zwierząt Miluszków zmienia się każdego dnia.  

Odwiedzający zachwycają się czystością, pięknymi kolorami, kwiatami i twierdzą, 
że przyjście do Miluszkowa jest wielką przyjemnością.

aDOptuj - napraw złO, Które wyrząDzIł KtOś Inny
Wszystkich, którzy po odpowiedzeniu sobie na adopcyjne pytania stwierdzą, że wiedzą jakie zwierzę mogą adoptować i poradzą sobie z jego potrzebami, zapraszamy do odwiedzin
naszego schroniska przy ulicy Na Leszkowie 8. Poniżej prezentujemy 6 sylwetek psów i kotów, które czekają na swoje domy. 

 Greta (GZ -145) to młoda, 
3 -letnia, ważąca ok. 20 kg
suczka. Greta jest na co dzień
wesoła, towarzyska i swoim
radosnym usposobieniem daje
opiekunom i wolontariuszom
okazję do uśmiechu. 
do niedawna mieszkała z psim
kumplem w kojcu, ale jemu się
poszczęściło i od niedawna ma
swojego człowieka, a Greta
tęskni za towarzystwem i swoim
własnym, kochającym domem.
Jeśli ktoś ma ochotę
zaadoptować psi „promyk
słońca” to Greta będzie 
idealnym wyborem.

 Dawid (DE-156) mimo swojego
wieku ( ma 11 lat) jest nadal w
formie. W młodości potrafił
przeskakiwać płoty, ale w
schronisku zaniechał tych
szaleństw i jest
przesympatycznym, wrażliwym
psem, który uwielbia chodzić na
spacery, podczas których
obdarza wolontariuszy i
opiekunów przytulaniem i psim
uśmiechem. dawid waży 24 kg.
Jego stosunek do psów jest
neutralny. W kojcu zawsze
towarzyszy mu jakaś psia
dziewczyna, w którą jest
wpatrzony jak w obraz. 

 luka (DE-382) to 11 -letni, duży,
32 kilogramowy pies o gołębim
sercu. Jest zrównoważony, nie
wdaje się nigdy w bójki, nie szuka
konfliktów z innymi psami.
mieszka w miluszkowie z dwoma
innymi kumplami w jednym
kojcu i świetnie się z nimi
dogaduje. Na spacerach 
idzie przy nodze, nie ciągnie 
i z ufnością patrzy w oczy
człowiekowi. luka jest otwarty 
i skłonny do zabawy zarówno 
z psimi towarzyszami, 
jak i z ludźmi.

 Bajron ( P-197) schroniskowy
łakomczuch – za parówkę lub
smaczek przeszedłby
półmaraton. ma 7,5 roku, wiec
jeszcze wiele lat pięknego życia 
u boku kochanego człowieka
przed nim. W kontaktach z
ludźmi na początku bywa
nieufny, ale jak już się przekona,
to będzie witał swoich ludzi
merdającym ogonem. Bajron 
to typ „nakolankowego” 
8 kilogramowego jegomościa.
chętnie chodzi na spacery, choć
przy jego krągłościach nie będą
to na pewno dystanse
maratońskie. 

 Zenek (Zł-73) ma 4 lata, waży
11,5 kg i jak na młodego psa
przystoi uwielbia zabawki i długie
spacery. człowieków lubi,
okazuje im to merdając ogonem,
a i głaskania nie odmawia. Zenek
najlepiej odnalazłby się w domu,
gdzie będzie psim jedynakiem,
bo jego stosunek do innych psów
bywa różny i zaczepki nie są mu
obce. W miluszkowie mieszka 
w kojcu sam.

 śnieżka (KP-184) to piękny,
roczny schroniskowy wulkan
energii. Kotka trafiła do
miluszkowa po wypadku
komunikacyjnym i dzięki
fundacji miluszków i jej
darczyńcom została
zoperowana. mimo swojej
delikatnej niepełnosprawności
skacze, biega, szaleje i z wielkim
zapałem łapie muchy. dla śnieżki
centrum jej świata to człowiek , 
o którego uwagę zawsze zabiega,
zagadując go i zaczepiając
łapkami.  śnieżka żyje w
schronisku w stadzie, ale
najszczęśliwsza byłaby jako 
kocia jedynaczka. testy na
fiv/felv ujemne.

zmieniamy 
miasto
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Zmiany są wewnątrz, ale również
na zewnątrz schroniska.  Do naj-
bardziej widocznych można zali-
czyć wybieg adopcyjny oraz fan-
tastyczne podwórka na dwóch
adopcyjnych kwaterach. Psy spę-
dzają dzięki nim więcej czasu na
świeżym powietrzu, mają możli-
wość pobiegania lub wylegiwania
się na słońcu.
W budynku odbył się remont gabi-
netu weterynaryjnego, boksów w
części szpitalnej, a  gabinet zabie-
gowy został wyposażony w niezbęd-
ne sprzęty do diagnostyki , operacji
(kastracji i sterylizacji) i leczenia.  

W schronisku znajdują się rów-
nież 3 woliery dla kotów, a obok
nich stanęła niedawno szczeniakar-
nia vel. dziadkarnia, która została
przekazana schronisku przez fun-
dację miluszków po bankiecie cha-
rytatywnym zorganizowanym  przy
współpracy z firmami alexino oraz
euRo consulting.

Współpraca schroniska i fundacji
miluszków jest bardzo intensywna
i owocna. dzięki wielkim sercom
darczyńców fundacja może realizo-

wać swoje cele i poma-
gać podopiecznym
miluszkowa.

od czerwca 2019 r.
udało się sfinansować
kosztowne operacje
śnieżki, matyldy i lupu-
sa, opłacić badania
tomograficzne parysa,
konsultacje okulistycz-
ne Nerona i Bubu oraz
badania laboratoryjne
kotów i psów. Na bieżą-
co fundacja finansuje
specjalistyczną karmę
dla psów i kotów oraz
dba o najmłodszych
mieszkańców miluszko-
wa czyli szczenięta i
kocięta. swój udział ma również w
wyposażeniu wolier dla kotów w
domki i ławki dla wolontariuszy oraz
pozyskaniu kilku nowych bud do
kojców dla psów.  

to tylko fragment działalności ,
bo fundacja również zajmuje się
edukacją najmłodszych oraz  pro-
mocją zwierząt ze schroniska.  fun-
dacja miluszków  może pomagać

tylko i wyłącznie dzięki darowiznom
ludzi, którym los zwierząt nie jest
obojętny. Zwierzęta w miluszkowie,
nawet nie wiedzą ilu wspaniałych
ludzi za nie trzyma kciuki i je wspie-
ra.  Jeśli ktoś z państwa chciałby
pomóc  miluszkowiakom, to zachę-
camy do przekazywania darowizn,
bo dzięki nim fundacja może być
zawsze ogromnym wsparciem w
tzw. sytuacjach podbramkowych. 

Pomóżcie nam pomagać, to tak niewiele, 
a dla tych zwierząt to coś wielkiego!

 saNtaNdeR BaNK polsKa s.a.

34 1090 2590 0000 0001 4286 3507
iBaN: Pl34109025900000000142863507

sWift: WBKPPlPP
“Darowizna dla miluszkowiaków”
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Cena netto 14,50
Produkt 100% polski
Gruba osłona PET 0,5 mm
Nadająca się do dezynfekcji alkoholem
Ponad to, dezynfekcja w temp 120°C
e-mail: biuro@tongraf.pl
              tel. 505 091 860

KOSZT WYSYŁKI:
1 karton - 20 zł 

POSIADA CERTYFIKAT JAKOŚCI
Instytutu Certy�kacji i Jakości GSHR
zgodnie z Nr 01/Cert.Jak/KW/2020

................................

on - 20 zł tar1 k
ŁKI:SYOSZT WYK

. 505 091 860el              t
.plafaf.plrongo@t-mail: biure

emp 120°Cekcja w tynfynfekcja w t, dezoonad tP
ekcji alkoholemynfynfekcji alkoholemNadająca się do dez

T 0,5 mmGruba osłona PE
iodukt 100% polskrP

o 14,50ena nettC

emp 120°C
ekcji alkoholem

W/2020.Jak/Kterr 01/Czgodnie z N
acji i Jakości GSHRy�kterytutu CnstI

OŚCIT JAKAAT JAKFIKYA CERTPOSIAD
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PRZESIĄDŹ SIĘ NA AUTOBUS - DAJ MIASTU ODETCHNĄĆ
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nIezbęDnIK MIeszKAŃCA 15
mzK sp. z o.o. informuje

tarpil sp. z o.o. informuje zaproszenie do relaksu i wypoczynku

WaKaCyJNy rOZKłaD JaZDy MIEJSKICh auTOBuSóW

Od dnia 8 czerwca bieżącego roku, obowiązuje wakacyjny rozkład jazdy autobusów
MZK. Z uwagi na zwiększanie się mobilności mieszkańców miasta związane z  powolnym
odmrażaniem gospodarki i zmniejszaniem obostrzeń związanych z przemieszczaniem się
mieszkańców, mZK piła sp. z o.o. informuje, że zwiększa częstotliwość kursowania auto-
busów. 

• zwiększenie częstotliwości kursowania autobusów wszystkich linii przez cały dzień 
• zawieszone zostaną kursy autobusów linii nr 10, 11, 19 i K oraz linii szkolnych - 2 bis, 8

bis, 17 bis, 19 bis i 50 bis
przypominamy, że  zgodnie z wprowadzonymi rządowymi obostrzeniami:
• w autobusie może przebywać ograniczona liczba pasażerów  (zgodna z informacją umiesz-

czoną przy wejściach do autobusu) 
• pasażerowie są zobowiązani do przestrzegania ograniczeń w tym zakresie.

Jednocześnie informujemy, że cały czas prowadzimy rozszerzone działania prewencyjne
dla podwyższenia bezpieczeństwa pasażerów i kierowców. W wybranych godzinach, dla
poszczególnych linii,  następuje zjazd autobusów na teren zajezdni, w celu dodatkowej
pełnej dezynfekcji wszystkich autobusów będących w ruchu.

Od dnia 8 czerwca br. (poniedziałek) do odwołania, autobusy kursują według rozkładu
jazdy umieszczonego na zielonych tabliczkach.
Wszystkie tradycyjne (białe) tabliczki z rozkładem jazdy umieszczone na przystankach  w
dniach od 8 czerwca br. do odwołania są nieważne!

Bardzo prosimy o dokładne czytanie bieżących komunikatów o zakresie funkcjonowania
komunikacji miejskiej, umieszczonych na stronie mZK – www.mzk.pila.pl.

GOrDalINa CZEKa Na PaSażEróW

Tramwaj wodny Gordalina został  zwodowany i czeka na Gwdzie na pasażerów.  W czer-
wcu Gordaliną pływać można od piątku do niedzieli, zgodnie z rozkładem. Trasy będą
dopasowane do warunków hydrologicznych. Bilety sprzedawane są w tramwaju.

W piątki rejsy będą odbywały się w godzinach 15.00 - 20.00, a w soboty i niedziele między
13.00 a 20.00. tramwaj będzie pływał wokół Wyspy (trasa krótka) lub od mostu Zygmunta
starego, do mostów Królewskich, Zielonej doliny (trasa długa)” - w zależności od warunków
hydrologicznych.

W tramwaju wodnym będą obowiązywały obostrzenia, tak jak w innych środkach komu-
nikacji miejskiej i dlatego co drugie miejsce musi pozostać wolne. Jednocześnie w rejsie
będzie mogło wziąć udział maksymalnie 6 pasażerów.
Taryfa opłat na podstawie Zarządzenia nr 650 (63) 2020 Prezydenta Miasta Piły 
z dnia 28.02.2020 r.
Trasa krótka: 
• wokół Wyspy – kolor ZIElONy
• bilet normalny – 5,00 zł
• bilet ulgowy – 3,00 zł
Trasy długie:
• z Wyspy do mostu Zygmunta starego – kolor CZErWONy
• z Wyspy do mostów Królewskich lub Zielonej doliny – kolor NIEBIESKI
• bilet normalny – 10,00 zł
• bilet ulgowy – 6,00 zł

Komunikat w sprawie funkcjonowania
miejskich targowisk oraz Niedzielnych
Jarmarków Pilskich i Giełdy Ptaków.

Zgodnie z regulaminem targowiska są czyn-
ne od 6.00 do 18.00. spółka nie ogranicza
jednak czasu funkcjonowania i to handlowcy
decydują, do której godziny prowadzą han-
del. utarło się, że targowisko przy ul. Ryn-
kowej funkcjonuje do 16.00, a przy ul. Wito-
sa do 18.00.

Jarmarki Pilskie, które się odbywają w
każdą niedzielę kończą się ok. godz. 13.00,
a Giełda Ptaków - ze względu na dobro
zwierząt (wysokie temperatury) - ok. 10.00.

Zarząd spółki tarpil w pile przypomina, że
ze względu na bezpieczeństwo handlujących
i kupujących, w dalszym ciągu obowiązują
obostrzenia sanitarno – epidemiologiczne
tj. konieczność zasłaniania ust i nosa gdy
nie ma możliwości zachowania dystansu
(2 m), a wstęp w rejon handlu jest moż-
liwy tylko po dezynfekcji rąk.

ponadto każdy sprzedawca podczas Giełdy
ptaków zobowiązany jest, aby wystawiane
przez niego zwierzęta były zdrowe, w dobrym
stanie fizycznym, zaopatrzone w dokumenty
stwierdzające legalność pochodzenia oraz
posiadały wszystkie inne świadectwa czy cer-
tyfikaty wymagane przepisami prawa.

przypominamy, że bezpłatny dostęp do
wody bieżącej znajduje się przy biurze inka-
sentów.

po zakończeniu handlu każdy uczestnik gieł-
dy zobowiązany jest do uporządkowania i
odkażenia zajmowanego stanowiska hand-
lowego. uczestnik Giełdy ptaków jest ponad-
to zobowiązany w trakcie jej trwania, do  nie-
zwłocznego usuwania odchodów zwierząt.

Czas pandemii jeszcze nie minął i bezpieczeń-
stwo nas wszystkich musi być priorytetem.
Prezes Zarządu Tarpil Sp. z o.o.

Miejski Ośrodek Sportu i rekreacji w Pile
informuje, że od 15 czerwca czynne są :
Ośrodek Turystyczno -Wypoczynkowy
„PłOTKI” oraz Ośrodek Wypoczynkowy
„PIaSZCZySTE”. Godziny otwarcia od
godziny 10.00 do godziny 18.00. Do obu
ośrodków można dojechać autobusami
komunikacji miejskiej MZK.

Ośrodek Turystyczno -Wypoczynkowy
„PłOTKI”
Kontakt:
e-mail: recepcjaplotki@mosir.pila.pl
tel. 067 212 26 99 

Ośrodek Wypoczynkowy „PIaSZCZySTE”
Kontakt
tel. 067 213 27 83
fax. 067 213 27 76

miejski ośrodek sportu i Rekreacji informuje
jednocześnie, że z uwagi na epidemię koro-
nawirusa na terenie ośrodków należy  prze-
strzegać zasad bezpieczeństwa.



1. Wznowienie działań projektowych

W związku z sytuacją epidemiczną w kraju oraz ryzykiem masowych zachorowań na covid-
19, w okresie od połowy marca do końca maja wszystkie zajęcia grupowe w projektach
(warsztaty, wykłady, grupy wsparcia) były zawieszone, a konsultacje psychologiczne i peda-
gogiczne prowadzono w formie telefonicznej. usługi świadczone w miejscu zamieszkania
były ograniczone do minimum, w tym wsparcie asystentów osobistych osób niepełnos-
prawnych, którzy monitorowali sytuację podopiecznych poprzez kontakt telefoniczny i
tylko w wyjątkowych sytuacjach realizowali działania w miejscu zamieszkania.

2. Nowy okres świadczeniowy 2020/2021

miejski ośrodek pomocy społecznej w pile przypomina, że zbliża się termin składania
wniosków na okres świadczeniowy 2020/2021 w zakresie:
• zasiłku rodzinnego z dodatkami,
• specjalnego zasiłku opiekuńczego, 
• świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
• „dobrego startu” (300+).
Wnioski będą przyjmowane:
• od 1 lipca wyłącznie w formie elektronicznej, za pośrednictwem portalu emap@tia oraz
bankowości elektronicznej (tylko w przypadku wniosków o 300+), 
• od 1 sierpnia również w formie papierowej.

uWaGa! W przypadku świadczenia wychowawczego (500+) okres świadczeniowy
2019/2021 trwa do 31 maja 2021 r. W związku z tym, osoby pobierające aktualnie świad-
czenie wychowawcze nie składają wniosków o świadczenie 500+. Z wnioskiem należy
wystąpić wyłącznie w przypadku świadczenia na dziecko, na które do tej pory nie ustalono
prawa do świadczenia (np. nowonarodzone).   

3. Wznowienie działań w Centrum aktywizacji Seniorów
od czerwca wraca gimnastyka prowadzona w Centrum aktywizacji Seniorów (dawne
centrum aktywizacji osób starszych i Niepełnosprawnych):
• gimnastyka ogólnousprawniająca na matach prowadzona w poniedziałek, środę i piątek,
• gimnastyka ogólnousprawniajaca na krzesłach we wtorki i w czwartki,
• ćwiczenia na przyrządach od poniedziałku do piątku. 
uWaGa! W związku z sytuacją epidemiczną liczebność grup zostanie dostosowana
do obowiązujących przepisów.

dla naszych seniorów zaplanowana została także aktywność sportowa na świeżym
powietrzu w Parku im. St. Staszica w Pile. uczestnicy zajęć zostaną indywidualnie zapro-
szeni na zajęcia wg nowych zasad.

od lipca rusza projekt „Aktywna Piła latem”, w ramach którego mieszkańcy piły będą mogli
wziąć udział w bezpłatnej gimnastyce na Wyspie pod okiem wykwalifikowanej kadry cen-
trum aktywizacji seniorów.  
cykliczne spotkania na świeżym powietrzu planowane są w każdą środę:
• 01.07.2020 r. - 11.00 Jogowa opowieść dla dzieci (czas trwania 20-30 min) 

Joga dla każdego (czas trwania 30 min), 
• 08.07.2020 r. - 11.00 Gimnastyka dla każdego (czas trwania 30 min), 
• 15.07.2020 r. - 11.00 Gimnastyka na wesoło (czas trwania 30 min) ,
• 22.07.2020 r. - 11.00 Gimnastyka z elementami pilatesu (czas trwania 30 min), 
• 29.07.2020 r. - 11.00 Gimnastyka dla każdego (czas trwania 30 min). 

W okresie od połowy marca do końca maja, decyzją wojewody wielkopolskiego, działalność
dziennego domu pomocy mops, w tym centrum aktywizacji seniorów, była zawieszona.
Kontakt z seniorami odbywał się z ograniczeniem bezpośredniego kontaktu, telefonicznie
bądź online. pracownicy m.in. przygotowywali i umieszczali na portalu społecznościowym
ćwiczenia sportowe online dla seniorów. 

centrum aktywizacji seniorów dla zapew-
nienia bezpieczeństwa podopiecznych
ośrodka, zwłaszcza seniorów i osób bezdo-
mnych, aktywnie włączyło się również w akcję
szycia maseczek na ich rzecz. seniorzy otrzy-
mali także instrukcję, jak samemu wykonać
maseczkę. 

pracownicy dziennego domu pomocy przy
ul.Kondratowicza wspierają seniorów, którzy
dotychczas korzystali z oferty placówki, przy-
gotowując ciepły posiłek i wydając go „na
wynos”, a w uzasadnionych stanem zdrowia
podopiecznego przypadkach, dostarczając
go do domu. Każdego dnia placówka wydaje
ok. 57 posiłków.

4. Pomoc mieszkańcom w kwarantannie

miejski ośrodek pomocy społecznej w pile
od początku epidemii koronawirusa w pol-
sce, realizując bieżącą działalność, wspiera
dodatkowo mieszkańców piły objętych
kwarantanną. 
sześciu wyznaczonych pracowników
socjalnych, po otrzymaniu stosownej
informacji z sanepidu, kontaktuje się z
osobami, które z uwagi na brak możliwości
otrzymania wsparcia ze strony otoczenia,
zgłosiły potrzebę udzielenia im niezbędnej
pomocy. 

pomoc udzielana osobom objętym kwa-
rantanną jest dostosowana do ich
potrzeb. ośrodek organizuje we współ-
pracy ze strażą miejską w pile, stowarzyszeniem
pro-senior oraz wolontariuszami m.in.: 
• codzienny dowóz ciepłego posiłku przygoto-

wywanego w dziennym domu pomocy funk-
cjonującym w strukturze mops,

• zakup oraz dostarczenie produktów żywno-
ściowych, 
• dostarczenie paczek żywnościowych dystrybuo-
wanych w siedzibie pilskiego Banku Żywności,
• realizację e-recepty oraz dostarczenie leków z
apteki,
• pomoc w wyprowadzaniu na spacer psów.

Wspomniana pomoc jest realizowana z zacho-
waniem wszelkich zasad bezpieczeństwa sani-
tarnego. dostarczaniem posiłków, żywności 
i leków zajmuje się straż miejska w pile. Jak
dotąd wsparcie ze strony ośrodka uzyskało
ponad 50 osób objętych kwarantanną.

miejski Ośrodek pomocy społecznej informuje
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